РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2011
	Константиновск

	N 385

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292
В связи с реализацией в 2011 году молодыми семьями свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, полученных в 2010 году, и необходимостью корректировки объемов финансирования Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 31.05.2010 года №292 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» следующие изменения:
1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» раздела «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы

	Общий объем финансирования Программы         - 57418,52 тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы:
2010 год - 23557,88 тыс. рублей;

2011 год – 18724,44 тыс. рублей;

2012 год – 7549,2 тыс. рублей;

2013 год – 7587,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета - 11 080,522 тыс.рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год - 11 080,522 тыс.рублей, (в том числе 2153,322 тыс.рублей - за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года).

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета - 43405,798 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год -  12 166,758 тыс. рублей, (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года -625,158 тыс. рублей);

2011 год – 16626,640 тыс. рублей, (в том числе за счет целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года -2688,24 тыс. рублей);

2012 год – 7306,2 тыс. рублей;

2013 год – 7306,2 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета - 2932,2 тыс.рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2010 год - 310,6 тыс. рублей, (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2010 года - 69,5 тыс. рублей);
2011 год – 2097,8 тыс. рублей (в том числе софинансирование целевого остатка, сложившегося на начало 2011 года - 201,4 тыс. рублей);

2012 год – 243,0 тыс. рублей;

2013 год – 280,8 тыс. рублей.

Для реализации программы планируется привлекать средства федерального бюджета, объем которых будет определен в соответствии с реальными потребностями, результатами отборов на предоставление субсидий за счет средств федерального бюджета и законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год.
Объемы средств областного и местного бюджета для финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке».

1.3. Приложение 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе изложить в следующей редакции:
 «Приложение 3

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан и стимулирование
развития жилищного строительства
на 2010-2013 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН И

СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА 2010-2013 ГОДЫ
	№

п/п
	Наименование подпрограмм и мероприятий
	Источники финансирования
	2010-2013 годы,

всего
	в том числе

	2010 год
	2011
	2012 год
	2013 год

	1.
	Подпрограмма

«Обеспечение жильем молодых семей в Константиновском районе»
	Федеральный бюджет,

в том числе
	5657,322
	5657,322
	-
	-
	-

	в рамках федеральной целевой программы
	3504,0
	3504,0
	-
	-
	-

	за счет целевого остатка, сложившегося на начало года
	2153,322
	2153,322
	-
	-
	-

	Областной бюджет,

 в том числе:
	10739,998
	5042,458
	5697,54
	объем средств будет определен по результатам участия Константиновского района в конкурсном отборе по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области» Областной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и стимулирование развития жилищного строительства на 2010-2013 годы»

	софинансирование средств федерального бюджета
	1729,0
	1729,0
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	5697,6
	2688,3
	3009,3

	за счет средств целевого остатка, сложившегося на начало года
	3313,398
	625,158
	2688,240

	Бюджет Константиновского района,
в том числе:
	1712,7
	310,6
	878,3
	243,0
	280,8

	софинансирование средств федерального  бюджета и областного бюджета на софинансирование средств федерального бюджета
	130,8
	130,8
	-
	-
	-

	софинансирование средств областного бюджета в рамках областной долгосрочной целевой программы
	1311,0
	110,3
	676,9
	243,0
	280,8

	софинансирование  целевого остатка, сложившегося на начало года
	270,9
	69,5
	201,4
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	18110,020
	11 010,38
	6575,84
	243,0
	280,8

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)»

	федеральный бюджет
	5 423,2
	5 423,2
	-
	-
	-

	областной бюджет,

 в том числе:
	24 983,9
	7 124,3
	3247,2
	7306,2
	7306,2

	софинансирование средств федерального бюджета
	4 041,3
	4 041,3
	-
	-
	-

	в рамках областной долгосрочной целевой программы
	20 942,6
	3 083,0
	3 247,2
	7 306,2
	7 306,2

	ИТОГО по подпрограмме:
	30 407,1
	12 547,5
	3 247,2
	7 306,2
	7 306,2

	3
	Подпрограмма

«Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства, а так же обеспечение объектов коммунального и жилищного строительства проектно-сметной документацией (разработка генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципальных образований Константиновского района)»
	Областной бюджет:
	7681,9
	-
	7681,9
	-
	-

	Местный бюджет, в том числе:
	1219,5
	-
	1219,5
	-
	-

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	--
	53,6
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	61,8
	-
	61,8
	-
	-

	Константиновский район
	845,0
	-
	845,0
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме:
	8901,4
	-
	8901,4
	-
	-

	ВСЕГО
по ПРОГРАММЕ:
	57418,52
	23 557,88
	18724,44
	7 549,2
	7 587,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	11080,522
	11080,522
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	43405,798
	12166,758
	16626,64
	7306,2
	7306,2

	Авиловское сельское поселение
	53,4
	-
	53,4
	-
	-

	Богоявленское сельское поселение
	54,9
	-
	54,9
	-
	-

	Гапкинское сельское поселение
	52,1
	-
	52,1
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	53,6
	-
	53,6
	-
	-

	Почтовское сельское поселение
	52,2
	-
	52,2
	-
	-

	Стычновское сельское поселение
	46,5
	-
	46,5
	-
	-

	Константиновское городское поселение
	61,8
	-
	61,8
	-
	-

	Константиновский район
	2557,7
	310,6
	1723,3
	243,0
	280,8»

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Донские огни».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района по вопросам строительства, архитектуры, электро-, газоснабжения, транспорта, связи, дорожного строительства и ЖКХ А.И. Сербу.

Глава Константиновского района

Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

Лист согласований

к постановлению Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 31.05.2010 года №292»

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

А.И. Серба

«___»__________ 2011 г.

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

Т.И. Логвинова

«___»__________ 2011 г.

Начальник сектора юридической службы

Администрации района

И.В. Самарцева

«___»__________ 2011 г.

Заведующий финансовым отделом

Администрации района

А.Г. Пущеленко

«___»__________ 2011 г.

Главный архитектор,

начальник отдела архитектуры,

градостроительства, электро-, газо-

снабжения, транспорта и связи

С.А. Старцев

«___»__________ 2011 г.

Начальник отдела социально-

экономического развития, торговли

и бытового обслуживания

М.И. Михина

«___»__________ 2011 г.

Проект подготовила:

Ведущий специалист

Администрации района

Н.В. Лямзаева

«___»__________ 2011 г.

Лист рассылки

 постановления Администрации Константиновского района «О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 31.05.2010 года №292»
строительный отдел

финансовый отдел
бухгалтерия

экономический отдел

редакция газеты «Донские огни»